

## Wywiad z panią Jolantą Niemczyk - wychowawczynią klasy 4c i nauczycielką wychowania fizycznego.



### Jaki jest pani ulubiony sport? Lubię tańczyć i grać w siatkówkę.

**Jaki jest pani ulubiony sport?**

- Lubię tańczyć i grać w siatkówkę.

**Czy ma pani jakies zwierzątko?**

-Tak mam rybki.

**Co lubi pani robić w wolnym czasie?**

-Zawsze się coś dzieje, ale w wakacje chodzę na kajaki i jeżdżę na rowerze.

**Jakie jest pani ulubione zwierzątko?**

-Pies.

**Jaki był pani ulubiony przedmiot dzieciństwa?**

-Przede wszystkim WF oraz matematyka.

**Woli pani wstawiać pozytywne czy negatywne oceny?**

-Oczywiście pozytywne.

**Jaki jest pani ulubiony kolor?**

-Czarny.

**Jaki był pani ulubiony kolor w dzieciństwie?**

-Był to zielony.

**Jaka jest pani ulubiona książka?**

-Mało czytam więc nie mam.

**Kiedy ma pani urodziny?**

- W styczniu.

### Nasza "Zorza" zwycięża.

Wraz z nauczycielami w-f u prowadzę Szkolny sportowy klub "Zorza". Mamy różne zajęcia sportowe. Ja prowadzę zajęcia taneczne, które cieszą się wielką popularnością wśród uczniów. W ubiegłym roku w Małopolskim Konkursie Tanecznym zwyciężyli nasi uczniowie.

Tańczymy różne rodzaje tańca i często zmieniamy

muzykę, co pozwala na naukę czegoś nowego. Nie ma więc czasu na nudę. Gdy pracujemy nad programem konkursowym to dopracowujemy szczegóły układu i stąd nasze sukcesy. Serdecznie zapraszam uczniów, którzy kochają taniec do nas na zajęcia.

# Święto Niepodległości



A 8 listopada odbyła się w klasach 1-3 lekcja patriotyzmu. Uczniowie pierwszego etapu edukacyjnego oddali hołd swojej Ojczyźnie wykonując biało - czerwone kotyliony. Dowiedzieli się przy tym dlaczego dzień 11 listopada jest najważniejszym

świętem narodowym Polaków oraz czym jest patriotyzm. Pani Dyrektor Elżbieta Poradowska, w krótkim przemówieniu przez szkolny radiowęzeł, przypomniała wszystkim uczniom wydarzenia 1918 roku oraz zdefiniowała współczesny patriotyzm,

który dziś nie wymaga od nas ofiary życia. Ojczyzna w XXI wieku potrzebuje naszej rzetelnej pracy, tworzenia społeczeństwa mądrego, uczciwego, umiającego współpracować dla budowania polskiej codzienności i przyszłości. We wórek, 12.11 odbył się uroczysty przerwach pieśni

apel uświetniający 95. rocznicę Odzyskania Niepodległości. Montaż słowno - muzyczny w wykonaniu klasy VI b stał się wyrazem szacunku dla wielkich, często bezimiennych bohaterów, którzy przyczynili się do tego, iż dziś żyjemy w wolnym kraju. Uroczystość uzupełniona została prezentacją multimedialną ilustrującą fakty historyczne, utwory poetyckie oraz pieśni patriotyczne

i legionowe. Uczniowie przypomnieli najważniejsze daty i wydarzenia historyczne, sylwetki bojowników o wolną Polskę, przedstawili drogę do niepodległości. Dodatkowo w wykonaniu chóru szkolnego wysłuchaliśmy pieśni "Niepodległa niepokorna". Podczas apelu pani dyrektor Elżbieta Poradowska wręczyła również dyplomy zwycięzcom

konkursów szkolnych: recytatorskiego "I była w tym Polska.", plastycznego "Matejkowe inspiracje", historycznego i ortograficznego. W tym roku w naszej szkole obchody Święta Niepodległości miały również swój wydźwięk na przerwach. Zgromadziliśmy się na korytarzu 2 piętra, gdzie mieliśmy okazję wspólnie zaśpiewać na trzech

## Pasowanie pierwszoklasistów na czytelników biblioteki szkolnej !



W dniach 7-14 listopada uczniowie klas pierwszych poznali zasady korzystania ze zbiorów biblioteki i możliwości pracowni multimedialnej. Pierwszaki dowiedziały jakie są działy literatury

i gdzie na półkach szukać interesującej książki. Przeglądały regały baśni, legend i opowiadań dla dzieci oraz książki przyrodnicze. Bibliotekarz przeczytał przebój światowej literatury *Munro Leaf'a "Byczek Fernando"*

. Dzieci z wielkim zaciekawieniem słuchały historii spokojnego Fernanda który przez przypadek dostał się na arenę walki byków w samym Madrycie. Na koniec spotkania uczniowie

samodzielnie wypożyczyli książki i zostali pasowani na czytelników biblioteki szkolnej. Witamy ich w gronie czytelników i zapraszamy do odwiedzin ciekawego świata literatury.

**Nadszedł dzień uczestnictwa w drugiej części akcji ekologicznej „Każdy z nas zyska na ochronie środowiska”.** Delegacja klasy VI a wraz z panią wychowawczynią wyruszyła na poszukiwanie dogodnego miejsca, gdyż naszym kolejnym zadaniem było zasadzenie młodych drzew, które

otrzyaliśmy od Panów ze Straży Miejskiej. Pan konserwator dzielnie wykopał doły, do których my ostrożnie wsadziliśmy drzewa. Następnie staranie je podlaliśmy i z poczuciem dobrze spełnionego obowiązku wróciliśmy do szkoły. Jesteśmy bardzo dumni, że mogliśmy brać udział w tej akcji. Damian Topolski kl. 6a

8 listopada nastąpił długo wyczekiwany czas – kolejna część akcji „Każdy z nas zyska na ochronie środowiska” – tym razem naszym zadaniem było wykonanie budek i karmników dla ptaków. Panowie ze straży miejskiej dostarczyli nam wszelkich niezbędnych materiałów. Szybko dobraliśmy się w grupy 2 osobowe, cierpliwie wysłuchaliśmy zasad bezpieczeństwa i ostro zabraliśmy się do wykonywania

zadań. Dziewczyny okazały się całkiem zręczne we wbijaniu gwoździ, nie potrzebowały naszej pomocy. Efektem naszej pracy było wykonanie 4 karmników i 4 budek dla ptaków. Do współpracy zachęciliśmy także rodziców, którzy pomogli nam w pomalowaniu drewnianych domków.

## SADZIMY DĘBY BUDUJEMY KARMNIKI

Swoją pasją i zaangażowaniem chcieliśmy się podzielić z młodszymi klasami naszej szkoły. Zrodził się pomysł, aby przekazać im wykonane przez nas budki i karmniki. W dniu 22 listopada wręczyliśmy przedstawicielom klas młodszych owoc naszej pracy. Chcieliśmy serdecznie

podziękować Pani Dyrektor oraz Straży Miejskiej za możliwość wzięcia udziału w akcji. Cieszymy się, że mogliśmy chociaż w niewielkim stopniu przyczynić się do ochrony środowiska. **Uczniowie koła „Przyjaciół Zwierząt”**



## Nagroda dla zwycięzców *Klasy na medal*

7.listopada klasa 6a, która zwyciężyła w rywalizacji klas "Klasa na medal" w poprzednim roku szkolnym w nagrodę wybrała się na wycieczkę do Muzeum Farmacji UJ przy ul. Floriańskiej. Muzeum jest bardzo ciekawe. Wszędzie wiszą niespotykane eksponaty specjalnie spreparowanych zwierząt. Są to pancerniki,

mrówkojady, nietoperze, ryby piły, ptaki, jaszczurki, węże i inne. Zrobiło to na nas olbrzymie wrażenie. Pan przewodnik opowiadał jak dawniej leczono przy pomocy upuszczania krwi przez pijawki, jak uzyskiwano mikstury. W sali w podziemiach znaleźć można było szafę z trupią czaszką, w której

znajdowały się różnego rodzaju trucizny. Były też kolby, beczki, słoje i stare urządzenia do sporządzania mikstur, wyciskarki olejów, miechy, a nawet wieszak do robienia świec. Na górze w salach znajdowały się już nieco nowocześniejsze urządzenia

aptekarskie, przyrządy do formowania tabletek, dawne strzykawki i precyzyjne wagi. Poznaliśmy gabinet wielkiego polskiego uczonego Ignacego Łukasiewicza, który wynalazł lampę naftową. Znaleźliśmy się w osiemnastowiecznej elegancko urządzonej aptece pełnej fiolek i szufladek.

Na koniec poszliśmy na strych, gdzie pięknie pachniało. Była to oczywiście świetnie zaaranżowana zielarnia. Być może ktoś z uczniów klasy 6a zostanie naukowcem, który znajdzie lek na raka lub inną nieuleczalną chorobę. Powodzenia!

Warto wiedzieć, że kij eskulapa jest znakiem każdej apteki. W sztuce przedstawiany jest zwykle w formie prostego kija z oplatającym go węzłem. Ze względu na

swe linienie – „odradzanie się” – symbolizuje ciągłą samoodnowę życia, ozdrowienie, długowieczność i w końcu uzdrawianie! Jest w Europie największy przedstawicielem swojego gatunku.

### **25 listopada obchodziliśmy Światowy Dzień Pluszowego Misia.**

Z tej okazji, dzieci z klasy "0" zaproponowały koleżankom i kolegom wspólną zabawę.

Uczniowie klas I i "0" wspólnie rysowały portrety swoich kochanych misiów, uczyły się piosenki "O kochaniu misia" i oglądały bajkę "Mały miś". Klasy II wysłuchały fragmentów książki o najsłynniejszym z misiów - Kubusiu Puchatku, które czytała pani wicedyrektor i wychowawczynie klas. Natomiast klasy III przygotowały życzenia dla misiów, które następnie zawiesiły na gazetce na korytarzu I piętra. W tym dniu wszystkie dzieci mogły przynieść do szkoły swoje pluszowe misie, z którymi bawiły się przez cały dzień. Uczniowie z klas IIIa i IIIb zabrali nawet swoje misie do kina.

A na zakończenie dnia "Pluszowego Misia" odbył się korowód pluszowych misiów.

Z okazji misiego święta Młodzieżowy Dom Kultury zorganizował konkurs plastyczny dla przedszkolaków pt. **"Mój przyjaciel miś"**.

Nagrodę w konkursie otrzymał Paweł Banaś z oddziału przedszkolnego. **Gratulujemy!**

"– *A jeśli pewnego dnia będę musiał odejść? – spytał Krzyś, ściskając Misiową łapkę. – Co wtedy?*

– *Nic wielkiego. – zapewnił go Puchatek. – Posiedzę tu sobie i na Ciebie poczekam. Kiedy się kogoś kocha, to ten drugi ktoś nigdy nie znika.*"



:) **Nasze pluszaki**

## *Dzień Życzliwości*

**Dzień Życzliwości**  
odbył się w szkole  
w czwartek 21.11  
i w ponad 180 krajach  
świata obchodzony jest  
jako **Dzień  
Życzliwości  
i Pozdrowień** - "Hallo  
World Day".  
Idea tego dnia wywodzi  
się z USA.  
W całej szkole  
uczniowie rozwiesili  
hasła i obrazki  
**na co dzień, a nie**

promującą postawę  
życzliwości w relacjach  
z drugim człowiekiem.  
Założyli w tym dniu  
radosny żółty kolor na  
znak życzliwości, a  
także wszyscy od  
pierwszaków po  
szóstoklasistów na  
muzycznych  
przerwach tańczyli do  
radosnych dźwięków  
muzyki.  
**Bądźmy życzliwi**

